Prop. 1. Haec forma $(a + b)^p - a^p - b^p$ semper est divisibilis per p si fuerit p numerus primus.

Dem. Evolvatur potestas $(a + b)^p$ eritque

$$(a + b)^p - a^p - b^p = \frac{p}{1} a^{p-1} b + \frac{p(p-1)}{1.2} a^{p-2} b^2 + \dots + \frac{p(p-1)}{1.2} a^2 b^{p-2} + \frac{p}{1} a b^{p-1}$$

cujus expressionis singuli termini sunt numeri integri, singuli ergo erunt divisibiles per p siquidem p sit numerus primus: nam si p foret numerus compositus, fieri possit, ut in quodam termino factor quispiam ipsius p per factorem denominatoris tolleretur, illeque terminus, ac proinde tota expressio cessaret per p divisibilis esse. Quocirca si p est numerus primus, haec expressio $(a + b)^p - a^p - b^p$ semper erit divisibilis per p . *Q. E. D.*

Coroll. 1. Positis ergo $a \equiv b \equiv 1$ erit $2^p - 2$ divisibile per numerum primum p , ideoque nisi p sit $\equiv 2$ erit $2^{p-1} - 1$ per p divisibile.

Coroll. 2. Sit $a = 2$, $b = 1$, erit $3^p - 2^p - 1$ divisibile per p . Cum autem $2^p - 2$ sit quoque divisibile per p , erit quoque istarum formularum summa $3^p - 3$ divisibilis per p , ideoque nisi sit $p = 3$, erit $3^{p-1} - 1$ per p divisibile.

Prop. 2. Si $a^p - a$ fuerit divisibile per p erit quoque $(a + 1)^p - a - 1$ per p divisibile.

Dem. Si in propositione 1 ponatur $b = 1$, erit $(a + 1)^p - a^p - 1$ per p divisibile. Cum autem per hypothesin sit $a^p - a$ per p divisibile, erit quoque summa istarum formularum $(a + 1)^p - a - 1$ per p divisibilis *Q.E.D.*

Coroll. 1. Cum igitur $1^p - 1$ divisibile sit per p , erit quoque $2^p - 2$ divisibile per p , hincque porro progrediendo per p divisibiles erunt istae formulae $3^p - 3$, $4^p - 4$, $5^p - 5$, etc.

Coroll. 2. Generaliter ergo per numerum primum p divisibilis erit ista formula $a^p - a$ quicumque numerus integer loco a ponatur. Nisi ergo p sit divisor ipsius a , erit quoque $a^{p-1} - 1$ per p divisibile.

Coroll. 3. Quoniam simili modo $b^{p-1} - 1$ per numerum primum p est divisibile, nisi b sit multiplum ipsius p , sequitur fore $a^{p-1} - b^{p-1}$ per p divisibile.

Theorema. Summa duorum quadratorum $aa + bb$ non est divisibilis per numerum primum $4n - 1$, nisi utrumque quadratum seorsim per eundem numerum primum sit divisibile.

Demonstratio. Quoniam per hyp. neque a neque b divisibile est per $4n - 1$, sequitur hanc formulam $a^{4n-2} - b^{4n-2}$ fore per $4n - 1$ divisibilem, unde per $4n - 1$ non erit divisibilis haec forma $a^{4n-2} + b^{4n-2}$ neque propterea ullus ejus factor. At cum $4n - 2$ sit numerus impariter par, for-